
Destinační management PRO Šumavsko, z. s.

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice, Tel.  +420 380 831 059, Email  info@prosumavsko.cz

ZIMNÍ DOVOLENÁ JE POJMEM, POD KTERÝM SI KAŽDÝ MŮŽE PŘEDSTAVIT NĚCO JINÉHO. 

MŮŽE SE JEDNAT O AKTIVNÍ LYŽOVÁNÍ, SNOWBOARDING, ZIMNÍ RADOVÁNKY S DĚTMI 

NEBO JEN ODPOČINEK V ZASNĚŽENÉ KRAJINĚ. MŮŽE SE VŠAK STÁT, ŽE POČASÍ NENÍ 

PRO TYTO VENKOVNÍ RADOVÁNKY IDEÁLNÍ A VENKU JE JEN BLÁTIVÁ ZIMA. ALE I PRO 

TYTO PŘÍPADY JE ŠUMAVSKO IDEÁLNÍM PROSTŘEDÍM. NABÍZÍ SPOUSTU NAUČNÝCH, 

RELAXAČNÍCH I INDOOROVÝCH SPORTOVNÍCH AKTIVIT. STAČÍ SI JEN VYBRAT…

Městské konopné lázně Volary
Šumavské krajině mezi Boubínem a soutokem Teplé a Studené Vltavy vévodí Bobík,

a to hned dvakrát. Jako nepřehlédnutelný horský vrchol s charakteristickou siluetou 

i coby moderní hotel téhož jména na volarském náměstí v sousedství kostela svaté 

Kateřiny. Navštivte Volary, ponořte se do péče unikátních konopných lázní, ochutnejte 

kuchyni založenou na regionálních produktech, nahlédněte do městské galerie 

moderního umění a výsledné dojmy z největšího města horské Šumavy poté zapijte 

originálním volarským ležákem! Ocitnete se v příjemném prostředí, kde zapomenete 

na dnešní uspěchanou dobu a dokonale zrelaxujete své tělo i mysl.

Náměstí 325, 384 51 Volary, www.hotelbobik.cz

Chráněná dílna
Netradiční tkalcovna „Na Vlně“ v malé vesničce Bošice, kde se ukrývá dílna 

s prodejnou místních vlněných výrobků, a můžete zde na vlastní oči vidět celý proces 

výroby. Vlna je spřádána na klasickém kolovrátku a poté upravována tkaním a mokrým 

nebo suchým plstěním. Pod rukama zde pracovnicím vznikají jedinečné a originální 

plstěné postavičky a zvířátka, kabelky, šály, vesty, kabáty nebo tkané koberečky. 

Součástí tkalcovny je i nedaleká louka, kde rodina chová ovce, kozy a lamy, které 

poskytují vlnu ke zpracování. Návštěvníci mají možnost zavítat na pastvu a pomoci 

s krmením těchto užitečných zvířat.

Bošice 45, 384 81 Čkyně, www.navlne.com

Degustace právě čepovaných piv 
Sladovnictví a pivovarnictví patří k Prachaticím odnepaměti, stejně jako Zlatá solná 

stezka, která městem přímo procházela. Snaha o pocit rodinné atmosféry, dobré 

nápady a pohoda pro všechny zákazníky je prioritou pivovarní restaurace. Veškerá jídla 

jsou připravována denně z čerstvých surovin od lokálních dodavatelů. Restaurace si 

peče vlastní pečivo zadělávané místním pivem. Na jídelním lísku najdete domácí 

paštiky, utopence ze Sepekova, uzeniny z Nihošovic, pstruhy z Chluman. Hlavním cílem 

zákazníků je však pivo. V pivovaru se vaří piva plzeňského typu i piva různých 

světových stylů. Ty jsou určeny historickými podmínkami, používanými surovinami

a typem kvašení. Při výrobě se klade velký důraz na hořkost, která je typickým znakem 

piv z Prachatického pivovaru.

Horní 174, 383 01 Prachatice, www.pivovarprachatice.cz

Nejstarší konopné lázně na 

jihu Čech

Ruční řemeslo

Hořkost je typickým znakem 

místních piv

1

2

3

http://www.hotelbobik.cz/
http://www.navlne.com/
http://www.pivovarprachatice.cz/


Vimperk

Prachatice

Volary

Národní park 
Šumava (NPŠ)

směr Freyung

směr 
Kašperské Hory

směr 
Sušice

směr Strakonice

Bošice
Stachy

Chráněná krajinná 
oblast Šumava 
(CHKOŠ)

2

3 4 5
Kubova Huť

8

9

10

11

Destinační management PRO Šumavsko, z. s.

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice

Tel.  +420 380 831 059

Email  info@prosumavsko.cz

Kam za dobrým jídlem

Výletní restaurace Vodník 

K vodníku 614, 385 01 Vimperk

Telefon: +420 602 499 122

www.restaurace-vodnik.cz

Stylová regionální

kuchyně

Pivovar Prachatice

Horní 174, 383 01 Prachatice

Telefon: +420 602 107 007

www.pivovarprachatice.cz

Doporučení

znalců

Kde přespat

Městský hotel Bobík

Náměstí 325, 384 Volary

Telefon: +420 398 990 909

www.hotelbobik.eu

Konopné lázně 

na Šumavě

Hotel Kristián

Kubova Huť 26, 385 01 Kubova Huť

Telefon: +420 777 284 087

www.kristian1000.cz

Hotel s báječnou 

restaurací 

pod Boubínem

1

6 7

98 10 11

Kavárna Nebe 

Náměstí svobody,

385 01 Vimperk

Telefon: +420 725 326 050

infocentrum@mesto.vimperk.cz

www.vimperk.cz

Vychutnejte si čerstvou kávu!

Solná jeskyně Thalasa

Primátorská 76, 

383 01 Prachatice    

Telefon: +420 725 326 050

infocentrum@mesto.vimperk.cz

www.vimperk.cz

Odpočiňte si!

Cukrárna pod Zámkem

Náměstí svobody,

385 01 Vimperk

Telefon: +420 725 326 050

infocentrum@mesto.vimperk.cz

www.vimperk.cz

Rozmazlujte se!

Solarium a sauna Vimperk

Pivovarská 2, 

385 01 Vimperk    

Telefon: +420 777 177 187          

www.fitnessvimperk.cz

Ohřejte se!

7654

Tento výlet 

doporučuje

C
o
p
y
ri

g
h
t 
©

 P
R

O
 Š

u
m

a
v
s
k
o
, 
2
0
1
7

http://www.restaurace-vodnik.cz/
http://www.pivovarprachatice.cz/
http://www.kraselovskydvur.cz
http://www.kristian1000.cz/
mailto:infocentrum@mesto.vimperk.cz
http://www.vimperk.cz/
mailto:infocentrum@mesto.vimperk.cz
http://www.vimperk.cz/
mailto:infocentrum@mesto.vimperk.cz
http://www.vimperk.cz/
http://www.fitnessvimperk.cz/

